
 DIÁRIO OFICIAL
            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando Prestes, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Fernando 
Prestes poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandoprestes.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/fernando_prestes
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
fernando_prestes

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br
 

Quarta-feira, 31 de março de 2021 Página 1 de 3Ano VIII | Edição nº 363A

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Concursos Públicos / Processos Seletivos	 3
Convocação	 3



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Quarta-feira, 31 de março de 2021 Página 2 de 3Ano VIII | Edição nº 363A

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº. 3030  DE 30 de Março de 2021
“Dispõe sobre a nomeação dos 
membros do Conselho Municipal 
de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - 
Conselho do FUNDEB, nos termos 
da Lei Municipal nº 2.328, de 24 de 
março de 2021

Rodrigo Ravazzi Prefeito do Município de Fernando 
Prestes - Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e nos termos da Lei Municipal nº 2.328, de 24 de 
março de 2021

DECRETA:

Artigo 1.º - Ficam nomeados os membros abaixo 
relacionados para comporem o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB.

I)	 Representante da Secretaria Municipal de 
Educação

Titular: Adilson Pedro Molena

Suplente: Elizabeth Cristina Botassim

Titular: Adriana Patrícia Contrera Rizzo

Suplente: Everton Junior dos Santos

II) Representante dos Professores de escolas 
públicas municipais de educação básica

Titular: Josiane Volpini Bernardes

Suplente: Luiz Guilherme Sabion Salvador

Representante dos Diretores de escolas públicas 
municipais de educação básica

Titular: Fabiana Afonso Pastori

Suplente: Eliana Martins Pavarina

III)	 Representante dos servidores técnico-
administrativos das escolas públicas municipais de 
educação básica

Titular: Neusa Aparecida Bichiglia Aliberti

Suplente: Simone Pinheiro de Almeida Machado

IV)	 Representantes dos pais de alunos das 
escolas públicas municipais

Titular: Mirian de Cássia Dellatore de Souza

Suplente: Priscila de Souza Ferreira dos Reis

Titular: Jaqueline da Silva Rogero

Suplente: Helen Flávia Fiorotto Marques

V)	 Representantes dos estudantes das escolas 
públicas municipais de educação básica

Titular: Aline de Azevedo Almeida

Suplente: Viviane da Rocha Barbosa

Titular: Valéria Fabiana Bernardes

Suplente: Marcela Aparecida Pedrassoli

VII) Representante do Conselho Municipal de 
Educação

Titular: Edna Margareth Caroni Medlij

Suplente: Rozangela Maria Bassoli Pedrassoli

VIII) Representante do Conselho Tutelar

Titular: Adriana Lacerda

Suplente: Deglie Arias Ruiz Santana

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Fernando Preste, 30 de 
março de 2021

RODRIGO RAVAZZI

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos 
termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

JULIANA R. R. JURCOVICH

Chefe do Setor de Pessoal



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Quarta-feira, 31 de março de 2021 Página 3 de 3Ano VIII | Edição nº 363A

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocação

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 

DE FERNANDO PRESTES-SP
A Prefeitura Municipal de Fernando Prestes, por 

intermédio de seu Prefeito Municipal – RODRIGO RAVAZZI, 
convoca os (as) candidatos (as) abaixo relacionados para 
manifestarem interesse no preenchimento das vagas de 
Estágio Remunerado, mediante contrato celebrado entre 
a Prefeitura Municipal de Fernando Prestes, o CIEE – 
Centro de Integração Empresa Escola.

Os (as) candidatos (as) deverão comparecer na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, situada à Rua 
Pedro Paulo di Foggi, nº 09, Centro – Fernando Prestes - 
SP, munidos de todos os documentos descritos no Edital 
de Abertura do Chamamento Público nº 001/2021, bem 
como, todos os demais documentos exigidos pelo CIEE 
– Centro de Integração Empresa – Escola, para segunda 
fase, entrevista, no dia 05 de abril de 2.021, nos seguintes 
horários:

- Enfermagem – 9 horas

- Farmácia – 10 horas

- Medicina Veterinária – 11 horas

- Administração de Empresas – 13h30

- Direito – 14h30

Segue classificaçao Final para Segunda Fase do 
Processo Seletivo – Prefeitura Municipal de Fernando 
Prestes – Edital 001/2021.

ADMINISTRAÇÃO
Classif. Nome Data Nascimento Nota

1º PRISCILA FRANCA M DA LUZ 17/05/1997 8

2º
LETICIA ISAMARA FERREIRA DE 
MATTOS

28/04/2000 5

DIREITO
Classif. Nome Data Nascimento Nota

1º EDUARDO RODRIGO MELLIS 15/10/1996 9

2º LARISSA VITORIA QUEIROZ 05/10/2001 8

3º GABRIEL DOS SANTOS MARTINS 27/09/1995 7

4º
FERNANDO GABRIEL ALVES DE 
FRANÇA

17/10/2005 7

ENFERMAGEM
Classif. Nome Data Nascimento Nota

1º ANA BEATRIZ JURCOVICH 09/05/2001 10

2º DANIELA CRISTINA REZENDE 18/01/1987 9

3º HELOISA DOS SANTOS VERGANI 08/06/2001 9

4º VICTÓRIA JUSTO MAGNI 27/04/2002 6

FARMÁCIA
Classif. Nome Data Nascimento Nota

1º MARIA FERNANDA REMONDINI 22/05/2002 10

2º MARIA LETICIA DOCE 28/08/2000 9

3º
JHÚLIA MICHAELA MIRANDA DE 
POLI

29/05/2000 8

MEDICINA VETERINÁRIA
Classif. Nome Data Nascimento Nota

1º SARA MARINI BORGES 22/10/1999 8

2º
MARIA EDUARDA DE ALMEIDA 
AGUSTONI PEDRO

25/05/2001 8

 O não comparecimento na data, horário, local e a 
não apresentação de todos os documentos exigidos, será 
considerado como desistência à vaga, assim como, não 
será assinado contrato. Sob nenhuma hipótese haverá 
2º chamada de convocação, ou será aceito manifestação 
por intermédio de procuração.

Para que no futuro nenhum candidato alegue 
ignorância ou desconhecimento da presente convocação, 
segue o presente Edital a ser publicado no site da 
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes.

Fernando Prestes, 30 de março de 2021.

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Concursos Públicos / Processos Seletivos
	Convocação

		2021-03-31T13:35:14+0000




